
Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 1 (celkem 8) 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou 
757 01 Valašské Meziříčí 
ICO: 00843504 
DIČ: CZ00843504 
Tel: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zástupce při jednání ve věcech: 

a) technických xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxx a p. xxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 (dále jen „objednatel“) 
a 

1.2. Zhotovitel: IZOLTING MORAVIA s.r.o. 
se sídlem Rožnov pod Radhoštěm, Bučiska 621, PSČ 756 61 
IČ: 26867125 
DIČ: CZ26867125  
Tel.: xxxxxxxxxxx
Fax: xxxxxxxxxxx
e-mail: info@izolting.cz  www.izolting.cz
Jednající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, MBA, jednatelem
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 40856
Zástupce při jednání ve věcech:

a) smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
b) technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx

mob.tel.: xxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
mob.tel.: xxxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx,

xxxxxxxxxxxxxxxxxx        mob.tel.: xxxxxxxxxxx    e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx,
Bank. spojení: ČSOB, a.s., exp. Rožnov pod Radhoštěm, č. ú. : 212907595 / 0300
(dále jen „zhotovitel“)

Osoby podepisující tuto smlouvu za objednatele a zhotovitele prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu 
uzavřít a k platnosti smlouvy není třeba právního úkonu další osoby.  

2. Podklady pro realizaci díla

2.1. Podklady pro realizaci díla tvoří: 
a) cenová nabídka zhotovitele k provedení díla č. 060/24 ze dne 15.10.2024 (dále jen „cenová nabídka“),
která tvoří přílohu č. 1.

mailto:andrea.hlavata@oavm.cz
mailto:dagmar.ovcacikova@oavm.cz
mailto:info@izolting.cz
http://www.izolting.cz/
mailto:slovak@izolting.cz
mailto:borak@izolting.cz
mailto:vaculin@izolting.cz


Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 2 (celkem 8) 

3. Předmět plnění

3.1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dle cenové nabídky střešní plášť na 
objektu Auly OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly z materiálu Fatrafol 810V/UV tl. 
2,0 mm o výměře 322 m2 - včetně klempířských prvků z poplastovaného plechu Fatranyl (dále jen „dílo“) 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla v souladu s touto smlouvou.  

3.2. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla a že je schopen dílo za podmínek této 
smlouvy zhotovit. Zhotovitel je oprávněn dílo nebo jeho části zhotovit prostřednictvím třetích osob. 

3.3. Objednatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a nemá k výše 
uvedenému žádné výhrady.  

4. Doba plnění

4.1. Termín zahájení díla: 11/2024 (skutečný termín nástupu bude stanoven po domluvě 
s objednatelem dle stavební připravenosti a dle dodávek materiálu a 
klimatických podmínek) 

4.2. Termín dokončení díla: do 20 pracovních dní od zahájení prací dle klimatických podmínek 
nejp. však do 10.12.2024 

Termín dokončení díla se prodlužuje, pakliže nebude moci zhotovitel řádně provádět realizaci díla z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek (tj. zejména teplota pod 5 C, sníh, mráz, déšť, vichřice). Termín 
dokončení díla se v takovém případě prodlužuje o dobu, po kterou nepříznivé klimatické podmínky 
znemožňovaly zhotoviteli řádné provádění díla.  

Termín dokončení díla se prodlužuje má-li dojít ke změnám díla na základě požadavku objednatele a/nebo 
v případě, že zhotovitel nebude moci pokračovat v provádění díla z jiných důvodů spočívajících na straně 
objednatele nebo nezaviněných zhotovitelem. 

5. Místo plnění

5.1. Místem realizace díla je:  Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Masarykova 101/18, Krásno 

nad Bečvou, 757 01  Valašské Meziříčí, stavební parcela č. 1389, 
katastrální území Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou [776432], 
LV 282 

6. Cena díla

6.1. Objednatel se zavazuje, že za zhotovení díla podle čl. 3.1. této smlouvy uhradí zhotoviteli cenu díla ve 
výši: 
CELKEM: …  743.054,- Kč bez DPH 
DPH (21%): …  156.041,- Kč  
CELKEM vč. DPH …   899.095,- Kč vč. DPH 

(slovy: osmsetdevadesátdevěttisícnuladevadesátpět korun českých) (dále jen „cena díla“). Sazba DPH bude 
uhrazena ve výši stanovené platnými právními předpisy.  



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 3 (celkem 8) 

6.2. Cenu díla lze měnit pouze na základě dohody zhotovitele a objednatele, a to zejména v následujících 
případech: 

a) pokud dojde na základě písemného požadavku objednatele ke změně díla oproti této smlouvě,
b) dojde-li ke změnám díla z důvodu nepředvídatelných okolností,
c) o cenu víceprací.

6.3. Má-li dojít při realizaci díla ke změnám na základě požadavku objednatele, předá objednatel zhotoviteli 
soupis těchto požadovaných změn, které zhotovitel ocení a předloží objednateli k odsouhlasení. Má-li dojít 
při realizaci díla ke změnám díla z podnětu zhotovitele (např. nepředvídatelné okolnosti, které mají nebo 
mohou mít vliv na řádné provedení díla), je zhotovitel povinen provést soupis těchto navrhovaných změn a 
předložit tento oceněný soupis objednateli k odsouhlasení. V případě, že objednatel změny nutné 
k řádnému provedení díla neodsouhlasí a bude trvat na svých pokynech a/či původním sjednaném 
provedení díla, neodpovídá zhotovitel za případnou škodu takto vzniklou, případně je zhotovitel oprávněn 
realizaci díla přerušit či zastavit a písemně odstoupit od smlouvy. Jakékoliv změny oproti původnímu 
sjednanému provedení díla (tj. dle cenové nabídky) požadované objednatelem či navrhované zhotovitelem, 
budou realizovány až po dosažení dohody potvrzené oběma stranami nebo uzavření dodatku k této 
smlouvě, který bude obsahovat soupis těchto změn a jejich ocenění a změnu termínu dokončení díla. 
V případě jakýchkoli změn díla, se termín dokončení díla prodlužuje o dobu nezbytnou k provedení těchto 
změn, nedohodnou-li se strany jinak. V takovém případě není zhotovitel v prodlení s termínem dokončení 
díla.  

6.4. V případě, že dojde na základě písemného požadavku objednatele ke změně díla či materiálu k jeho 
zhotovení (tj. původního sjednaného provedení díla dle cenové nabídky), je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré prokázané náklady, které již zhotovitel na provedení díla v původním sjednaném 
provedení dle cenové nabídky vynaložil, či které vynaložil na nákup původního sjednaného materiálu, 
pokud tento materiál současně objednateli přenechá.  

7. Platební podmínky a pozastávka

7.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude požadovat peněžní zálohu na krytí nákladů na zahájení 
akce. 

7.2. Zhotovitel je oprávněn k poslednímu dni každého kalendářního měsíce vystavit objednateli fakturu za 
provedené práce při realizaci díla za tento měsíc. Každá faktura bude obsahovat náležitosti požadované 
platnou právní úpravou. Přílohou každé faktury bude soupis provedených prací, včetně materiálu. Splatnost 
faktur je 30 dní od jejich vystavení.  

7.3. Zhotovitel vystaví objednateli konečnou fakturu s celkovým vyúčtováním prací po předání a převzetí 
díla, tj. po ukončení prací. Tato faktura je splatná do 30-ti kalendářních dnů ode dne vystavení.  

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele úplným zaplacením ceny díla. Rovněž materiál potřebný pro 
realizaci díla je ve vlastnictví zhotovitele do úplného zaplacení ceny díla a objednatel bere na vědomí, že 
uhradí zhotoviteli poškození materiálu, které objednatel zavinil. Rovněž zhotovitel uhradí objednateli 
poškození, která zhotovitel zavinil. 

7.4. Objednatel tímto garantuje zajištění úhrady ceny díla v dohodnuté výši a čase v plném rozsahu a tímto 
potvrzuje svoji solventnost do výše ceny díla.      



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 4 (celkem 8) 

8. Práva a povinnosti stran

Práva a povinnosti objednatele 

8.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště ke dni stanoveném zhotovitelem. Zhotovitel 
objednatele vyrozumí o požadovaném datu min. 3 pracovních dní předem. Staveniště předá objednatel 
zhotoviteli prosté všech vad, včetně právních, které by zhotoviteli jakkoli bránily v realizaci díla dle 
podmínek této smlouvy. Staveniště bude předáno ve stavu umožňujícím okamžité zahájení realizace díla. 
Pokud objednatel nepředá zhotoviteli staveniště včas či jej nepředá ve stavu dle tohoto bodu, není 
zhotovitel povinen začít s realizací díla. Termín dokončení díla se prodlužuje o dobu, po kterou je objednatel 
v prodlení s předáním staveniště či s předáním staveniště ve sjednaném stavu dle tohoto bodu. O předání 
staveniště bude sepsán písemný protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
V případě prodlení zhotovitele s předáním staveniště delším než 30 dnů je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

8.2. Staveniště je poskytnuto zhotoviteli po celou dobu realizace díla bezplatně. Objednatel je povinen 
zhotoviteli umožnit napojení na odběrná místa elektrické energie (220 V/16 A).  

8.3. Objednatel je povinen pro zhotovitele zajistit staveniště a jeho okolí tak, aby na něm mohl zhotovitel 
dílo řádně realizovat. Dále jej musí objednatel zajistit tak, aby na něm mohl zhotovitel dílo, resp. jeho části, 
umístit – tj. uskladnit části díla, materiál, nářadí, stroje, a jiné další věci nezbytné pro realizaci díla (dále jen 
„věci pro realizaci díla“).  

Práva a povinnosti zhotovitele 

8.4. Do 15ti dnů od termínu dokončení díla je zhotovitel povinen staveniště vyklidit. 

8.5. Zhotovitel je povinen použít pro realizaci díla jen výrobky a materiál, které se obvykle pro takové dílo 
používají.   

8.6. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a své nebezpečí v souladu s platnými technologickými a 
pracovními postupy a normami ČSN. 

9. Součinnost stran

9.1. Smluvní strany se dohodly, že průběh realizace díla a dodržování ustanovení této smlouvy bude 
pravidelně kontrolován a koordinován po stránce věcné, časové a finanční společnými kontrolními dny 
svolávanými objednatelem či zhotovitelem nejméně jednou za měsíc. Navrhovatel termínu každého 
kontrolního dne je povinen vyrozumět druhou smluvní stranu o termínu konání kontrolního dne 
v dostatečném časovém předstihu, nejpozději 3 pracovní dny předem. Objednatel je povinen o průběhu 
kontrolních dnů, zjištěních a přijatých závěrech pořizovat zápisy ve dvojím vyhotovení, po jednom pro 
každou ze smluvních stran.  

9.2.  O průběhu realizace díla jsou povinni zhotovitel spolu s objednatelem vést stavební deník. Stavební 
deník bude v pracovní době přístupný u stavbyvedoucího (pracovníka zhotovitele). Právo provádět zápisy 
do stavebního deníku mají oprávnění zástupci smluvních stran, technický dozor objednatele a autorský 
dozor. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem objednatele ve stavebním deníku, připojí nejpozději do 3 dnů své 
vyjádření, jinak se má za to, že souhlasí. Stejná práva má i objednatel. Veškeré změny oproti prvotně 
dohodnutému rozsahu díla budou zapsány do stavebního deníku, pokud o takové změně rozsahu díla nebyl 
uzavřen dodatek podle této smlouvy. Do stavebního deníku budou zapisovány i nezbytné vícepráce a 



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 5 (celkem 8) 

méněpráce. Zhotovitel je povinen respektovat pokyny technického dozoru, autorského dozoru a 
objednatele nebo jeho zástupců, pouze pokud byly zapsány do stavebního deníku nebo byly odsouhlaseny 
v zápisu z kontrolního dne. Provedení takových pokynů nezakládá právo objednatele z odpovědnosti 
zhotovitele za vady nebo právo na náhradu škody. 

9.3. Oboustranně přijaté závěry z kontrolních dnů uvedené v zápisech z kontrolních dnů nebo oboustranně 
podepsané zápisy ve stavebním deníku představují změnu této smlouvy a představují dodatky k této 
smlouvě, pokud byly tyto zápisy podepsány k tomu oprávněnými osobami. Pro vyloučení všech pochybností 
se v této věci za oprávněné osoby považují osoby uvedené v záhlaví této smlouvy.  

9.4. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné v souvislosti s touto smlouvou v tajnosti 
a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám s výjimkou osob, které jsou vázány mlčenlivostí nebo pokud 
tak stanoví právní předpis.     

10. Záruční doba a podmínky reklamace, servis

10.1. Záruční doba na dílo je stanovena na jednotlivé části díla takto: 
a) v délce 5 let na dodávku a montáž krytiny Fatrafol 810V/UV tl. 2,0 mm,

vše ode dne předání díla., přičemž záruka se nevztahuje na vady díla způsobené objednatelem nesprávnou 
manipulací, nesprávnou/nedostatečnou údržbou, nesprávným užíváním díla a na běžné opotřebení. Záruka 
shora uvedená se rovněž nevztahuje na části díla, u nichž výrobce poskytuje jinou záruční dobu – v takovém 
případě platí pro část díla záruční doba stanovená výrobcem, vždy však maximálně 24 měsíců ode dne 
předání díla. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou závěrečné faktury a/nebo  v prodlení s úhradou 
případné pozastávky, byla-li sjednána., záruční doba od prvního dne prodlení až do data úhrady závěrečné 
faktury a/nebo úhrady případné pozastávky neběží, tj. zhotovitel není povinen se po dobu prodlení jakkoli 
zabývat vytknutými vadami. Záruční doba se o tuto dobu prodlení neprodlužuje.  

10.2. Objednatel je povinen vadu díla vytknout u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil či 
mohl či měl zjistit (písemně, e-mailem, telefonicky – následně potvrdit e-mailem). Na pozdější vytknutí vady 
nebude brán zřetel. V reklamaci musí být vada díla popsána a uvedeno, jak se projevuje. Zhotovitel 
vytknutou vadu posoudí a rozhodne, jakým nejvhodnějším způsobem bude reklamace řešena, zda 
odbornou opravou, dodáním nové věci/části věci bez vady nebo dodáním chybějící věci/části věci, pokud je 
to možné a nejsou s tím spojeny nepřiměřené náklady či přiměřenou slevou z ceny díla bez DPH.  

10.3. Zhotovitel je povinen po vytknutí vady neprodleně posoudit její povahu a v případě, že bude vada 
řešena odbornou opravou a/či dodáním nové věci/části věci bez vady nebo dodáním chybějící věci/části 
věci, bez zbytečného odkladu začít práce vedoucí k odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje vadu odstranit 
bez zbytečného odkladu v závislosti na technologickém charakteru vady. V případě odpovědnosti 
zhotovitele za vadu, nese náklady spojené s jejím odstraněním zhotovitel. V opačném případě, nese veškeré 
náklady na odstranění vady v záruční době objednatel.  

10.4. Vady díla lze vytknout nejpozději poslední den záruční doby. Na pozdější vytknutí vady díla nebude 
zhotovitelem brán zřetel.  

11. Předání díla

11.1. Nejpozději 3 pracovní dny před termínem dokončení díla dle čl. 4 (či prodlouženým termínem 
dokončení díla, prodlouženým za podmínek této smlouvy) je zhotovitel povinen písemně (postačí e-mailem 
nebo zápisem ve stavebním deníku) objednateli oznámit termín, kdy bude dílo připraveno k předání a 



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 6 (celkem 8) 

vyzvat jej k převzetí díla. Termín předání díla následuje po termínu dokončení díla a dílo bude předáno 
v místě provádění díla. O předání díla bude sepsán předávací protokol, podepsaný oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít pouze v případě, že trpí takovými vadami a 
nedodělky, které brání jeho užívání. Ve všech ostatních případech je povinen dílo převzít, čímž není 
zhotovitel zbaven povinnosti vady a nedodělky dle předávacího protokolu odstranit. Pokud objednatel 
odmítne převzít dílo, které netrpí vadami a nedodělky, které brání jeho užívání, je zhotovitel oprávněn dílo 
předat na základě jednostranného předávacího protokolu. Dnem odeslání jednostranného předávacího 
protokolu se považuje dílo za předané. Předáním díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle. Dílo 
se považuje za dokončené termínem dokončení dle čl. 4. (či prodlouženým termínem dokončení díla, 
prodlouženým za podmínek této smlouvy). Zhotovitel je oprávněn dílo nepředat, dokud objednatel 
neuhradí veškeré faktury splatné k termínu dokončení díla dle čl. 4 (či prodlouženého termínu dokončení 
díla, prodlouženého za podmínek této smlouvy). V takovém případě přechází na objednatele dnem 
dokončení díla nebezpečí škody na díle.  

11.2.  Dílo bude předáno spolu s kopií stavebního deníku a případným vyúčtováním víceprací a méněprací 
případně budou shora uvedené dokumenty zaslány objednateli poštou nejpozději do 7 pracovních dní ode 
dne předání díla.  

12. Odstoupení od smlouvy

12.1.  Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit pro podstatné porušení smlouvy 
druhou stranou a/nebo z důvodu sjednaných níže:  

12.2. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může objednatel odstoupit od této smlouvy, smluvní 
strany považují: 

a) případ, kdy se zhotovitel neodůvodněně a přes výslovný písemný nesouhlas objednatele odchýlil od
cenové nabídky, položkového rozpočtu či výkazu výměr

b) případ, kdy je dílo zhotovováno v jiné než dohodnuté kvalitě, či realizace díla/dílo neodpovídá
závazným platným právním předpisům a normám a zhotovitel ani přes písemné upozornění
objednatele na tyto skutečnosti nesjedná nápravu do 14 dnů od doručení takového písemného
upozornění.

12.3. Za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě může zhotovitel odstoupit od této smlouvy, smluvní 
strany považují: 

a) případ, kdy objednatel neposkytuje zhotoviteli potřebnou součinnost dle čl. 9. této smlouvy nebo
porušuje své povinnosti dle čl. 8. této smlouvy,

b) případ, kdy objednatel trvá na provedení díla v rozporu s platnými závaznými právními předpisy a
normami,

c) případ, kdy je objednatel v prodlení s úhradou jakékoli faktury dle této smlouvy déle než 30 dní po
splatnosti.

Zhotovitel je také oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je to dohodnuto v této smlouvě nebo je-li 
proti objednateli zahájeno insolvenční řízení.  

12.4.  Kromě odstoupení od této smlouvy lze smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

12.5. V případě odstoupení od smlouvy či jejího ukončení písemnou dohodou je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré náklady, které zhotovitel vynaložil v souvislosti s realizací díla, včetně nákladů na 
přípravné práce (např. jednání se správními orgány pro účely stavebního či obdobného řízení, atd.) ode dne 
podpisu smlouvy. Takto vyčíslené náklady uhradí objednatel na základě faktury do 14 dní od jejího 
vystavení.  



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 7 (celkem 8) 

13. Smluvní sankce

13.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla dle čl. 4. (resp. 
prodloužený termín dokončení díla, prodloužený za podmínek této smlouvy) uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení v případě, že 
termín dokončení díla musel být posunut v souvislosti s jakýmkoli prodlením objednatele s plněním jeho 
povinností dle této smlouvy, např. z důvodu prodlení objednatele s předáním staveniště, odsouhlasením 
případných změn v realizaci díla, odsouhlasením víceprací/méněprací, poskytnutím součinnosti dle této 
smlouvy, aj. a také v případě vyšší moci dle čl. 14. této smlouvy. 

13.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou jakékoli faktury dle této 
smlouvy, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý i započatý den prodlení.  

13.3.  V případě že bude objednatel v prodlení se splatností jakékoli faktury dle této smlouvy o více jak 15 
dní, je zhotovitel oprávněn realizaci díla až do doby úhrady fakturované částky přerušit. V takovém případě 
se termín dokončení díla o tuto dobu přerušení realizace díla prodlužuje. V případě přerušení realizace díla 
dle tohoto bodu nese objednatel po dobu přerušení nebezpečí škody na díle a veškeré náklady související 
s přerušením realizace díla. Náklady budou objednateli vyfakturovány se splatností faktury 14 dní od jejího 
vystavení. Objednatel odpovídá za škodu v plné výši, která zhotoviteli z důvodu přerušení realizace díla 
vznikla. 

14. Vyšší moc

14.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc) se považuje mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli povinného (např. nepříznivé klimatické podmínky, 
nepředvídatelné výpadky výroby či dodávek částí díla, odcizení částí díla v průběhu realizace díla). 

14.2. Překážka vzniklá z osobních poměrů nebo finanční situace kterékoli ze stran této smlouvy, nezprostí 
takovou stranu povinnosti k náhradě škody. 

14.3. Po dobu trvání vyšší moci není povinná strana v prodlení s plněním své povinnosti. 

14.4. Jestliže vyšší moc trvá déle než 30 kalendářních dnů po sobě jdoucích, jsou smluvní strany povinny si 
dohodnout odpovídající změny této smlouvy.  

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není a v minulosti nebylo vedeno insolvenční či jiné obdobné 
řízení.  

15.2. Objednatel prohlašuje, že proti němu není a v minulosti nebylo vedeno insolvenční či jiné obdobné 
řízení. 

15.3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

15.4. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



Název akce:  OA a VOŠ Valašské Meziříčí – oprava havárie střechy auly-VM SoD č. 012/11/24 

Strana 8 (celkem 8) 

15.5. Případné spory se zavazují smluvní strany řešit nejprve smírnou cestou. Pokud spor smírnou cestou 
nevyřeší, může být spor předložen k rozhodnutí obecným soudům České republiky dle platné legislativy.  

15.6. Pokud by se některé ustanovení této smlouvy stalo zcela nebo zčásti neplatným nebo neúčinným, 
nemá toto vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení, jestliže lze takovéto neplatné nebo neúčinné 
ustanovení oddělit od ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné nebo neúčinné 
ustanovení změnit, doplnit nebo nahradit tak, aby byl zachován sledovaný účel smlouvy. To platí i pro 
případ zjištění mezery ve smluvní úpravě. 

15.7. Je-li dle této smlouvy třeba učinit jakýkoli písemný úkon, bude učiněn prostřednictvím doporučené 
pošty a považuje se za doručený dnem převzetí druhou smluvní stranou, nejpozději však 5. den po odeslání, 
není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. Písemné úkony se doručují na adresy uvedené v bodě 1. této 
smlouvy, nebyla-li druhé straně dle tohoto bodu oznámena změna adresy pro doručování. 

15.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou originálech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Přílohy 
tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

15.9.  Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 
úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

Přílohy: 
- příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele / položkový rozpočet
- uživatelské instrukce k šikmým střechám

Ve Valašském Meziříčí, dne 06.11.2024 V Rožnově pod Radhoštěm, dne 06.11.2024 

  ______________________________ 
za objednatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitelka školy 

______________________________ 

za zhotovitele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

jednatel společnosti 




